ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2021  № 100
О внесении изменений в постановление администрации Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области 23.12.2019 № 646 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

Для обеспечения рационального расходования денежных средств из бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 23.12.2019 № 646 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:

1.1. «Паспорт муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» к постановлению от 23.12.2019 № 646 читать в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Благоустройство территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» читать в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Благоустройство территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» читать в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению..

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 
       М.А. Богатов
Исп. Додонова

Приложение № 1
 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

от 15.02.2021  № 100
Паспорт муниципальной целевой программы

«Благоустройство территории Любанского  городского поселения 

Тосненского района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной 
программы                  
	Муниципальная целевая программа " «Благоустройство территории Любанское городское поселение Тосненского района Ленинградской области» (далее - Программа)

	Цели муниципальной         
программы                  
	-  совершенствование системы комплексного благоустройства Любанское городское поселение Тосненского района, создание благоприятных условий для проживания.

	Задачи муниципальной       
программы                  
	- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация несанкционированных свалок, оборудование типовых мест сбора ТКО,  - текущее содержание и приведение в качественное состояние элементов благоустройства, санитарная подрубка деревьев, сруб аварийный деревьев

- благоустройство территории кладбищ и братских захоронений.

	Разработчик Программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Исполнитель муниципальной     
программы                  
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области; организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе выполнения мероприятий по благоустройству Любанского городского поселения.

	Сроки реализации           
муниципальной программы    
	2020 – 2022 годы

	Перечень подпрограмм       
	-



	Источники финансирования   
муниципальной программы,   
в том числе по годам:      
	Расходы (тыс. рублей)                                   

	
	Всего
	Очередной 
финансовый
год       
	1-й год  
планового
периода  
	2-й год  
планового
периода  

	Средства бюджета поселения
	3760,53444
	2977,90010
	398,93840
	383,69594

	Средства областного бюджета
	792,80000
	0,00000
	792,80000
	0,00000

	Планируемые результаты     
реализации муниципальной   
программы                  
	Повышение общего уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания населенных пунктов и совершенствование эстетического вида Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области. Улучшение качества условий жизни граждан поселения.


Приложение № 2
 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

от 15.02.2021  № 100
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение № 2 к постановлению администрации Любанского городского поселния Тосненского района Ленинградской области №646 от 23.12.2020

	№ по п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования в текущем финансовом году
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за реализацию мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	
	
	
	
	
	
	2021
	2022
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	 
	7
	8
	9
	10

	 
	Благоустройство территории муниципального образования Любанское городское поселение 
Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2020-2022
	4553,33444
	2977,90010
	1191,73840
	383,69594
	 
	 

	
	
	Средства бюджета поселения
	 
	3760,53444
	2977,90010
	398,93840
	383,69594
	 
	 

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	 
	792,80000
	0,00000
	792,80000
	0,00000
	 
	 

	1
	Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов
	Итого
	2020-2022
	2883,69544
	1920,26110
	891,73840
	71,69594
	 
	 

	
	
	Средства бюджета поселения
	 
	2090,89544
	1920,26110
	98,93840
	71,69594
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	 
	792,80000
	0,00000
	792,80000
	0,00000
	
	

	1.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Итого
	2020-2022
	1233,43594
	300,00000
	861,74000
	71,6959
	Организация, выбранная в соответствии с требованиями Федерального закона №44-ФЗ
	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	
	
	Средства бюджета поселения
	 
	440,63594
	300,00000
	68,94000
	71,69594
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	 
	792,80000
	0,00000
	792,80000
	0,0000
	
	

	1.2.
	Оборудование мест скопления ТКО
	Итого
	2020-2022
	1620,26110
	1620,26110
	0,00000
	0,0000
	Организация, выбранная в соответствии с требованиями Федерального закона №44-ФЗ
	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	
	
	Средства бюджета поселения
	 
	1620,26110
	1620,26110
	0,00000
	0,00000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	 
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	
	

	1.3.
	Изготовление паспортов ТКО
	Итого
	2020-2022
	29,99840
	0,00000
	29,99840
	0,0000
	Организация, выбранная в соответствии с требованиями Федерального закона №44-ФЗ
	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	
	
	Средства бюджета поселения
	 
	29,99840
	0,00000
	29,99840
	0,00000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	 
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	
	

	2
	Мероприятия по содержанию объектов благоустройства на территории Любанского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2020-2022
	1669,63900
	1057,63900
	300,00000
	312,00000
	 
	 

	
	
	Средства бюджета поселения
	 
	1669,63900
	1057,63900
	300,00000
	312,00000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	 
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	
	

	2.3.
	Составление ПСД  для объектов благоустройства Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2020
	500,00000
	500,00000
	0,00000
	0,0000
	Организация, выбранная в соответствии с требованиями Федерального закона №44-ФЗ
	Обеспечение благоустройства 
 территории Любанского городского поселения

	
	
	Средства бюджета поселения
	 
	500,00000
	500,00000
	0,00000
	0,0000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	 
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	
	

	2.4.
	Установка детских площадок
	Итого
	2021-2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	Организация, выбранная в соответствии с требованиями Федерального закона №44-ФЗ
	Обеспечение благоустройства 
 территории Любанского городского поселения

	
	
	Средства бюджета поселения
	 
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	 
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	
	

	2.5.
	Мероприятия по благоустройству Березовой аллеи
	Итого
	2021-2022
	557,63900
	557,63900
	0,00000
	0,0000
	Организация, выбранная в соответствии с требованиями Федерального закона №44-ФЗ
	Обеспечение благоустройства 
 территории Любанского городского поселения

	
	
	Средства бюджета поселения
	 
	557,63900
	557,63900
	0,00000
	0,0000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	 
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	
	

	2.5.
	Благоустройство братского захоронения у храма свв.апп. Петра и Павла в г.Любани
	Итого
	2021-2022
	612,00000
	0,00000
	300,00000
	312,0000
	Организация, выбранная в соответствии с требованиями Федерального закона №44-ФЗ
	Обеспечение благоустройства 
 территории Любанского городского поселения

	
	
	Средства бюджета поселения
	 
	612,00000
	0,00000
	300,00000
	312,0000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	 
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	
	


Приложение № 3
 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

от 15.02.2021  № 100
Приложение № 2 к постановлению администрации
 Любанского городского поселния Тосненского района
 Ленинградской области 

от 23.12.2019 № 646
Форма

планируемых результатов реализации муниципальной целевой программы 

«Благоустройство территории 

Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	N  
п/п
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели         
	Планируемый объем   
финансирования      
на решение данной   
задачи (тыс. руб.)  
	Количественные 
и/ или         
качественные   
целевые        
показатели,    
характеризующие
достижение     
целей и решение
задач          
	Единица  
измерения
	Оценка базового      
значения     
показателя   
(на начало   
реализации   
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам          
реализации                                        

	
	
	Бюджет    
поселения 
   
	Другие   
источники
	
	
	
	Очередной 
финансовый
год       
	1-й год  
планового
периода  
	2-й год  
планового
периода  

	1. 
	Организации сбора и вывоза отходов
	2090,89544
	0,000
	Ликвидация несанкционированных свалок 


	М3
	0
	300
	370
	185

	
	
	
	
	Оборудование мест скопления ТКО
	Шт.
	0
	13
	0
	0

	
	
	
	
	Изготовление паспортов ТКО

	Усл. ед.
	0
	0
	1
	0

	2. 
	Содержание объектов благоустройства на территории Любанского городского поселения 

Тосненского района Ленинградской области
	1696,00000
	0,000
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Составление ПСД  для объектов благоустройства Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Усл. ед.
	0
	2
	0
	0

	
	
	
	
	Установка детских площадок
	Усл. ед.
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	Мероприятия по благоустройству Березовой аллеи

	Усл. ед.
	0
	1
	0
	0

	
	
	
	
	Благоустройство братского захоронения у храма свв.апп. Петра и Павла в г.Любани
	Усл. ед.
	0
	0
	0,5
	0,5


